quoque herbam nomen habere quidam uolunt Chelidonianam  
quam uulgo Schelkrut corrupto nomine appellitant. Nam  
Schuualmkrut potius nominanda foret, quod hirundines hae  
herba pullis suis uisum dare compertum habeanus.

Paruus & informis) Notandum gemmas neque nitore  
neque magnitudine aestimandas. Licet enim minutulus sit &  
deformis Chelidonium, tamen natura, quae nusquam sibi in  
creatis non constat, quod magnitudini dempsit & nitore, uir-  
tutibus & uirtuti adiecit. Quemadmodum in Thideo quoque  
Homericofactitatum legimus. De quo Naso in carmine ob-  
sceno sic:

Vtilior Thideus, qui, si quid credis Homero

Ingenio pugnax, corpore paruus erat.

Cæso de uentre) Reperitur lapis ille in Iecinore uel sto-  
macho hirundinis, si mense Augusto ante plenilunium prima  
factura priusquam terram attingat, aperiatur Dioscorides.

Ex lino facto decet) Ut propriae uirtutis compos  
habeatur Albertus, in uituli corio seu cerui aluta conseruan-  
um docet.

DE CORNEOLO,

Cap. XV.

De Corneolo Serapio aggre. cap. 400. Alber. lib. 2. tract. 2.  
cap. 1. Anglicus 10.

(gebit,

Sed neque Corneolum lapidem numerare pi-  
Qui licet obscurum uideatur habere colorem,  
Non spernanda tamen huic creditur insita  
uirtus.

B ; Nama

*a fortis Corps qist  
Cor Courage*

Nam lapis hic digito collo'ue gerentis ad  
 hærens,  
 In disceptando surgentes mitigat iras.  
 Qui lauaturæ carnis par esse uidetur,  
 Sanguinis ex membro sistit quemcumque  
 fluorem,  
 Præcipue talem patitur si foemina fluxum.

## SCHOLIA.

Sed neq; Corneolum) Hic lapis si multum rubeat,  
 Sardijs uocatur: si dilutius, Corneolus Reperitur in Fluuio  
 sui nominis ut scribit Vincentius. Quidam tamen in aliqui-  
 bus rheni partibus reperibilem fatentur.

Horum multitudinem filios Israhël in deserto tam affabre  
 sculpsisse Anglicus docet. ut nemo huiusmodi artis imitatio-  
 nem fuerit ausus deinceps aggredi. Quod uerisimile uidetur.  
 Nam ob tria Corneolus, Sardijs, & Sardonix, sigillis sunt  
 aptissimi. Quia ceram conuellere nesciunt, & tenaces sunt  
 aut mediocris duricie, atq; humore nõ hebetantur extraneo.

## DE CALCOPHONO.

## Cap. XVI.

De Calcophono Plin. lib. 37. cap. 10. Solinus cap. 50.

Calcophonos pulsata refert tinnitibus æra,  
 Qui si tractetur reuerenter corpore casto,  
 Vocis dulce melos ajunt conferre gerenti,  
 Et ne rauescant liquidas defendere fauces,  
 Hic

Hic etiam nigrū perhibetur habere colorem.

SCHOLIA.

Vocis dulce melos) Quod fortem & claram uocem gerenti tribuat Calcophonos, tragædis Plinius aptū scribit, qui magno clamore in palestra opus habeant.